Et in c. Accusatus, de her. lib. 6. in fin. vbi dicitur sic: Religiosi et sunt immunitationis p̄c̄ avel alia gratia putandi, quām seculares: si inuenti fuerint in hæresi, vel cōsimilib; deliquerint. Eadē vœba habent in priuilegiis Alex. iv. & Vrbi anni iv. quod supra habetur et magis expresse in lit. t. r. Clementis, Alexan. & Urbani iv. in quibus de hoc dicitur sic: Denique vt circa præmissa plene vobis, & singulis vestrū, coercionis expedita & inutilabilis adit auctoritas, volumus, vt ea oia viriliter exequamini; inuocato (si opus fuerit) auxilio brachij. sacerdotiis: cōtradictores per cēfurā ecclæstast. appellatione postposita cōpescendo. Non obstantibus aliquibus priuilegijs, vel indulgentijs quibuscumque personis, cuiusvis conditionis, dignitatis, vel gradus, religionis, vel ordinis, & præsertim Cisterciens. Prædic. & Minorū, seu Eremitarum, siue communitatibus, &c. Sequitur generalis clausula sicut prius. Et si inueniantur literæ Clementis iv. quod Prædictor nō inquirat contra Fratrem Minorem, & econtra, per eundem fuerunt postmodum reuocata, & post per Bonifacium viii. in Sexto.

C O M M E N T . L X X V I I .

VNICA est assertio, & vera: Hodie inquisitores in quoslibet religiosos exceptos inquirere

A possunt, & procedere, quia quo ad crimen hæresis omnis exceptionis cessat immunitas, licet olim in hac re aliter quandoque fuerit statutum.

In hac causa multa antiquis temporibus fuit uarietas circa facultatem procedendi contra exemplos: nā Alexander iii. rescripto quodam incipiente: Ne cōmisce vobis amo Dom. MCCLX. statuit, ut indistinctè inquisitores contra quoslibet religiosos, & exceptos procederent: idem ipsum, & alij sanciuerunt. verum eares mutationem passa est: nā Pius ii. circa annos Dom. MCCCCLX. generali Vicario ordinis Fratrum Minorum concessit, ut ipse inquisitionem, & punitionem suorum Fratrum in fide, vel hæresi suspectorum exerceret, inde post aliquot annos Sixtus per bullam auream incipientem: Sacri Prædicatorū quā habetur in libro priuilegorū ordinis Prædicatorum, fol. 163 sanciuit, ne Prædicatores contra Fratres Minorēs, aut Minorēs cōtra Fratres Prædicatores in locis, in quibus exerceant inquisitionis officium, procederent. Inde verò aliquot annis interiecitis innocentius viij. omnibus inquisitoribus interdixit, ne contra Fratres Minorēs quomodolibet procedere, vel inquirere auderent, vt patet in litteris A poſtolicis de hac re conscriptis, & relatis in libro, scilicet titulus est: Fundamētum tritum ordinum B. Francisci.

Verū, cum ex his immunitatibus manifesta, quād in fide pericula sequentur, posteriores Pontifices valde salubriter omnes religiosos etiam alijs exceptos in causa fidei (sicut olim) inquisitoribus hereticis prauitatis subiecunt, vt Clemēs vii. rescripto incipiente: Cum sicut, relato in bullario literarum Apostolicarum pro officio sancta Inquisitionis in fine huius operis: & Pius Papa Quarti rescripto incipiente: Pastoris aterni, quod est etiam impressum in bullario litterarum Apostolicarum, in fine Directori.